UBND HUYỆN THANH OAI

 PHÒNG TÀI CHÍNH-KH

Số:         / TB-TCKH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Oai, ngày        tháng    năm 2025

THÔNG BÁO

Thẩm định quyết toán ngân sách năm 2024

Đơn vị được thông báo: Trường  trung học cơ sở Thanh Văn

Mã chương:  622  ; Mã ngành KT:  073, Mã đơn vị SDNS: 1022298

Căn cứ Thông tư số 137/2017/TT-BTC ngày 25/12/2017 của Bộ Tài

chính quy định xét duyệt, thẩm định, thông báo duyệt quyết toán năm;

Căn cứ vào báo cáo quyết toán năm 2024 của trường trung học cơ

sở Thanh Văn và biên bản thẩm định quyết toán ngày 13 tháng 3 năm

2025 giữa phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Thanh Oai và trường

trường trung học cơ sở Thanh Văn.

Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Thanh Oai thông báo xét duyệt

thẩm định quyết toán ngân sách năm 2024 của trường trường trung học

cơ sở Thanh Văn như sau:

1. Số liệu quyết toán:

Số liệu quyết toán:   7.427.198.000  đồng

 a. Thu phí, lệ phí, và các khoản thu theo quy định:   1.697.766.000  đồng

Số dư năm trước chuyển sang:

11.000.000  đồng

Tổng thu tại đơn vị năm 2024:

1.686.766.000  đồng

Tổng số chi tại đơn vị năm 2024:

1.685.516.000  đồng

 Dự toán hủy (tiết kiệm 5% chi TX)

12.250.000  đồng

* Thu , chi quỹ học phí:

332.550.000  đồng

Nguồn 40% học phí năm 2024 phải trích để CCTL

18.075.000  đồng

Trong đó: Số dư năm trước chuyển sang:

11.000.000  đồng

40% còn phải trích bổ sung:

7.075.000  đồng

Tổng số thu năm 2024

321.550.000  đồng

Tổng số chi năm 2024

320.300.000  đồng

 Kinh phí tiết kiệm 5% chi TX còn dư

12.250.000  đồng

 - Quỹ học phí thu tại đơn vị      325.612.500  đồng

Nguồn 40% học phí năm 2024 phải trích để CCTL

18.075.000  đồng

Trong đó: Số dư năm trước chuyển sang:

11.000.000  đồng

40% còn phải trích bổ sung:

7.075.000  đồng

Tổng số thu năm 2024

314.612.500  đồng

Tổng số chi năm 2024

313.362.500  đồng

 Kinh phí tiết kiệm 5% chi TX còn dư

12.250.000  đồng

 - Nguồn 40% CCTL chuyển sang năm 2025                       -    đồng

 - Quỹ học phí Ngân sách hỗ trợ          6.937.500  đồng

Trong đó: Số dư năm trước chuyển sang:                       -    đồng

Tổng số thu năm 2024

6.937.500  đồng

Tổng số chi năm 2024

6.937.500  đồng

Số dư chuyển kỳ sau:                       -    đồng

* Thu, chi tiền học thêm, bồi dưỡng kiến thức văn hóa.   1.313.580.000  đồng

Trong đó: Số dư năm trước chuyển sang:   đồng

Tổng số thu năm 2024

1.313.580.000  đồng

Tổng số chi năm 2024

1.313.580.000  đồng

Số dư chuyển kỳ sau:                       -    đồng

* Thu, chi tiền nước uống

51.636.000  đồng

Trong đó: Số dư năm trước chuyển sang:   đồng

Tổng số thu năm 2024

51.636.000  đồng

Tổng số chi năm 2024

51.636.000  đồng

Số dư chuyển kỳ sau:                       -    đồng

 b. Quyết toán chi ngân sách:   5.741.682.000  đồng

 - Số dự toán kinh phí năm trước chuyển sang:   đồng

 - Tổng dự toán được giao trong năm:

5.741.682.000  đồng

 Trong đó: + Dự toán được giao đầu năm:

4.103.000.000  đồng

                  + Dự toán bổ sung trong năm:

1.638.682.000  đồng

 - Kinh phí thực nhận trong năm:

5.741.682.000  đồng

 - Kinh phí quyết toán trong năm:

5.741.682.000  đồng

 - Kinh phí giảm trong năm:                       -    đồng

 - Số kinh phí được chuyển sang năm sử dụng và quyết

toán:                       -    đồng

 + Kinh phí đã nhận:                        -    đồng

 + Dự toán còn dư ở kho bạc:                        -    đồng

(Số liệu chi tiết theo Phụ lục 3b đính kèm)

2. Tình hình thực hiện kiến nghị của kiểm toán, thanh tra, cơ quan

tài chính:  Không có

III. Nội dung đối chiếu số liệu kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh,

dịch vụ:

IV. Nhận xét và kiến nghị:

1. Nhận xét:

- Về chấp hành thời hạn nộp báo cáo quyết toán: Đơn vị đã chấp hành nộp

báo cáo quyết toán đúng thời hạn.

- Về các mẫu biểu báo cáo quyết toán: Biểu mẫu báo cáo quyết toán theo

quy định.

- Về chấp hành các quy định của Nhà nước như: về lập, phân bổ và giao

dự toán; về mua sắm, sửa chữa tài sản; quản lý và sử dụng tài sản; chế độ thu,

nộp ngân sách nhà nước; chế độ chi tiêu; hạch toán thu, chi, mục lục ngân sách

nhà nước:

+ Đơn vị đã lập dự toán, xây dụng quy chế chi tiêu nội bộ, công khai quy

chế chi tiêu nội bộ theo quy định.

+ Đơn vị đã xây dựng quy chế quản lý sử dụng tài sản công năm 2024.

Đơn vị đã theo dõi tài sản trên sổ sách kế toán và phần mềm Quản lý tài sản

công. Đơn vị đã thực hiện kiểm kê tài sản cố định sau kiểm kê ngày 31/12/2024,

tại thời điểm kiểm tra đơn vị chưa cung cấp các hồ sơ về công khai tài sản theo

quy định của Luật quản lý sử dụng tài sản công.

- Về thực hiện các kiến nghị của Kiểm toán Nhà nước, thanh tra và cơ

quan tài chính: Không có

2. Kiến nghị:

- Đề nghị đơn vị theo dõi, hạch toán theo thông tư 107/2017/TT-BTC

ngày 10/10/2017 của Bộ Tài chính, quản lý sử dụng nguồn thu từ học phí theo

quy định.

- Đề nghị đơn vị thực hiện nghiêm túc việc công khai thu chi ngân sách

theo Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính và Thông

tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chính, công khai tình hình

quản lý sử dụng tài sản công, tình hình mua sắm tài sản công theo quy định của

Luật quản lý sử dụng tài sản công và các văn bản hướng dẫn có liên quan.

- Yêu cầu các trường thực hiện nghiêm túc các kiến nghị đã nêu tại Biẻn

bản kiểm tra quyết toán.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Minh Ngọc

		2025-06-06T06:10:29+0700

		2025-06-06T10:33:14+0700

		2025-06-08T16:14:34+0700

		2025-06-08T16:14:34+0700

		2025-06-08T16:14:34+0700

		2025-06-08T16:14:34+0700